СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024  № 12/37-3

с. Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

от 25.10.2018 № 4/20-2 «О земельном налоге в Идолгском муниципальном

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:

1.Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

25.10.2018 № 4/20-2 «О земельном налоге в Идолгском муниципальном

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»

следующие изменения:

1.абзац 3 подраздела 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

2.абзац 2 подраздела 4.1 раздела 4 изложить  в следующей редакции:

«Налогоплательщики – организации исчисляют и уплачивают суммы

авансовых платежей по налогу как одна четвертая ставки процентной доли

кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года,

являющимся налоговым периодом.

consultantplus://offline/ref=D83BD0BF8385F469025EA7EC8405FEEB45E3809F21D5E4CA5EA273F69A4C91A7BECCA13DB430415F8F84DE1BFEA294BBE9A848C203FA4E5CF7O3E
consultantplus://offline/ref=D83BD0BF8385F469025EA7EC8405FEEB44E8869724D1E4CA5EA273F69A4C91A7BECCA13DB430405F8784DE1BFEA294BBE9A848C203FA4E5CF7O3E
consultantplus://offline/ref=D83BD0BF8385F469025EA7EC8405FEEB44E8869724D1E4CA5EA273F69A4C91A7BECCA13DB430405F8784DE1BFEA294BBE9A848C203FA4E5CF7O3E

По истечении налогового периода налогоплательщики-организации

уплачивают сумму налога, определенную как разница между суммой налога,

исчисленной как соответствующая налоговой ставке процентная доля

налоговой базы и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода

авансовых платежей по налогу».

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского

муниципального района Саратовской области и на официальном сайте

администрации Татищевского муниципального района Саратовской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

http://tatishevo.saratov.gov.ru/.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2024 года.

Глава муниципального образования                                       Д.А.Киселев